



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-10092025-266056
CG-TL-E-10092025-266056

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3974]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 9, 2025/भाद्र 18, 1947

No. 3974]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 9, 2025/BHADRA 18, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 3 सितंबर, 2025

का.आ. 4089(अ).—केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), की धारा 20ए की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी, भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), दिनांक 20 मार्च, 2025 (इसके पश्चात उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) को प्रकाशित भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) में संख्यांक का.आ. सं.1354(ई), दिनांक 20 मार्च, 2025 की अधिसूचना द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अर्थात् तेलंगाना राज्य के मेदक जिले में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् मुदखेड - डोन के बीच रेलपथ दोहरीकरण परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के प्रयोजन हेतु आवश्यक भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, “द हिंदू”, “हिंदी मिलाप” और “मन तेलंगाना” में 08 मई, 2025 को प्रकाशित किया गया था;

और जबकि, मेदक जिले के शंकपुर, शेरिपल्ली, वडियारम, चेगुंटा, मसाईपेट, नागुलपल्ली और ब्राह्मणपल्ली गांवों के लिए कोई आपत्तियां प्राप्त नहीं हुई थी और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचारोपरान्त तदनुसार आदेश पारित किए गए हैं;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य में भूमि अधिग्रहण हेतु तूप्रान के राजस्व मंडल अधिकारी एवं भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी के अधीन मेदक जिले के शंकपुर, शेरिपल्ली, वडियारम, चेगुंटा, मसाईपेट, नागुलपल्ली और ब्राह्मणपल्ली गांवों में मुदखेड और डोन स्टेशनों के बीच दोहरीकरण. विशेष रेलवे परियोजना के अंतर्गत अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का किसी संरचनाओं सहित या उनके रहित संक्षिप्त विवरण।

क्र. सं.	गाँव और मंडल का नाम	जिले का नाम	भूमिधारक का नाम	सर्वे. सं.	भूमि वर्गीकरण (पट्टा/सरकारी)	अधिग्रहण क्षेत्र (एकड़-गुंटा में)	संपत्ति		
							बोर/वेल	संरचनाएं	वृक्ष
1	नारसिंगी मंडल का शंकपुर गांव	मेदक	नेनावथ मेरी पत्नी रामुलु	547	सौंपी गई	0.02	-	-	-
2		मेदक	नेनावथ मेरी पत्नी रामुलु	550	सौंपी गई	0.01	-	-	-
3	नारसिंगी मंडल का शेरिपल्ली गांव	मेदक	चेक्रम श्यामला पत्नी कृष्णा	342	सौंपी गई	0.0150	-	-	बबूल का पेड़ (1) यूकलिप्टस का पेड़ (2)
						0.0450			
4	चेगुंटा मंडल का वडियारम गांव	मेदक	विवादित भूमि (वक्फ)	1	वक्फ	0.0050	-	-	-
5	चेगुंटा गांव एवं मंडल	मेदक	विवादित भूमि (गोल्ला पेद्द लक्ष्मी पत्नी मल्लेशम)	324	पी.पी.	0.0050	-	-	-
6		मेदक	विवादित भूमि (आरे हनुमंत पत्नी पापय्या)	322	पी.पी.	0.0075	-	-	-
7		मेदक	विवादित भूमि (गोल्ला ललिता पत्नी राजु)	322	पी.पी.		-	आरसीसी भवन	-
8	मसाईपेट गांव एवं मंडल	मेदक	नर्मता लक्ष्मी पत्नी नरसिलु	449	पट्टा	0.0175	1 बोर वेल	-	नीम के पेड़ - 8, उडुगु का पेड़ - 2
9		मेदक	चंद्र प्रकाश रंका सुपुत्र कन्याला रंका			0.0050	-	-	-

10		मेदक	सुंकरि महेश सुपुत्र मैसय्या	59	पट्टा	0.0050	-	-	-
11		मेदक	सोहन लाल वैष्णोई सुपुत्र प्रह्लाद वैष्णोई			0.0050	-	-	-
12		मेदक	अयोध्या पुंडरीकम सुपुत्र नारायणा			0.01	-	-	-
13		मेदक	अयोध्या श्रीधर सुपुत्र राम चंद्रय्या			0.01	-	-	-
14	मसाईपेट गांव एवं मंडल	मेदक	अयोध्या पुंडरीकम सुपुत्र नारायणा	58	पट्टा	0.0275	-	-	-
15		मेदक	अयोध्या कविता पत्नी श्रीनिवास		पट्टा	0.0275	-	-	-
16	तूप्रान मंडल का ब्राह्मणपल्ली गांव	मेदक	1. श्री वेंकट मधुसूदन विलियम रेड्डी सुपुत्र वेंकट कृष्णा रेड्डी 2. वेंकट राम जान हेरोल्ड रेड्डी सुपुत्र वेंकट कृष्णा रेड्डी	89	पट्टा	0.15	1 बोर वेल	-	आम का पेड़ - 1
17	नागुलपल्ली मंडल का ब्राह्मणपल्ली गांव	मेदक	सुंकरि महेश सुपुत्र मैसय्या	172	पट्टा	0.05	-	-	सागौन के पेड़ - 20
18		मेदक	डी. रवींद्रनाथ गौड सुपुत्र शंकरय्या गौड	173	पट्टा	0.05	-	-	-
19		मेदक	एम. रवींदर रेड्डी सुपुत्र चंद्रशेखर रेड्डी	174	पट्टा	0.0150	-	-	-
20		मेदक	के. देवेंदर राव सुपुत्र किशन राव			0.0150	-	-	-
21		मेदक	मधु सुपुत्र तुलसी राम			0.0050	-	-	-
22		मेदक	के. प्रणीत रेड्डी सुपुत्र गंगा रेड्डी			0.02	-	-	-
23	नागुलपल्ली मंडल का ब्राह्मणपल्ली गांव	मेदक	जंगमपल्लि वैष्णवी पत्नी वेंकट गौड	158	पट्टा	0.0225	-	-	-
24		मेदक	गुर्रम ललिता पत्नी राम किशन			0.0050	बोर / पुराना कुआं	-	-
25		मेदक	जंगमपल्लि वैष्णवी पत्नी वेंकट गौड	159	पट्टा	0.0150	-	-	-
26		मेदक	गुर्रम ललिता पत्नी राम किशन			0.03	-	-	-
27		मेदक	डी. रवींद्रनाथ गौड सुपुत्र शंकरय्या गौड	160	पट्टा	0.0125	-	-	-
28		मेदक	डी. रवींद्रनाथ गौड सुपुत्र शंकरय्या गौड			0.0250	-	-	-
29		मेदक	हल्दी नहर	152	पट्टा	0.0250	-	-	-
30		मेदक	येसबोइना श्रीशैलम सुपुत्र मल्लय्या			0.10	-	-	-

31		मेदक	हल्दी नहर		सरकारी	0.0650	-	-	-
32		मेदक	1. कोंडि यादम्मा पत्नी किष्टय्या 2. कोंडि शिवय्या	225	सौंपी गई	0.0850	-	-	-
कुल क्षेत्र :						2.06			

[फा. सं. W. Con.182/SRP-06/MUE-DHNE/23-24/247/20E/030925]

अमित अग्रवाल, मुख्य इंजीनियर/निर्माण/आयोजना एवं सर्वेक्षण

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad, the 3rd September, 2025

S.O. 4089(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 1354 (E) dated the 20th March, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section(ii), dated the 20th March, 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Mudkhed – Dhone doubling project in the District of Medak in the State of Telangana.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “**THE HINDU, HINDI MILAP and MANA TELANGANA**” dated 08 May 2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, for Shankapur, Sheripally, Wadiaram, Chegunta, Masaipet, Nagulapally & Brahmanpally Villages of Medak district, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances:

SCHEDULE

Doubling between Mudkhed and Dhone stations in Shankapur, Sheripally, Wadiaram, Chegunta, Masaipet, Nagulapally & Brahmanpally Villages of Medak district, under Revenue Divisional Officer and Competent Authority for Land Acquisition, Toopran; for Land Acquisition in the State of Telangana. Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the Special Railway Project.

S. No.	Name of the Village and Mandal	Name of the District	Name of the land holder	Sy. No.	Land classification Patta/Govt.	Acquisition area (Acres-Gts)	Assets		
							Bore/well	Constructions	Trees
1	Shankapur Village of Narsingi	Medak	Nenavath Meeri W/o Ramulu	547	Assigned	0.02	-	-	-

2	Mandal	Medak	Nenavath Meeri W/o Ramulu	550	Assigned	0.01	-	-	-
3	Sheripally Village of Narsingi Mandal	Medak	Cherkam Shyamala W/o Krishna	342	Assigned	0.0150	-	-	Tumma (1) Nilagiri (2)
						0.0450			
4	Wadiaram Village of Chegunta Mandal	Medak	Dispute Land (Waqf)	1	Waqf	0.0050	-	-	-
5	Chegunta Village & Mandal	Medak	Land Dispute (Golla Pedda Laxmi, W/o Mallesham)	324	P.P.	0.0050	-	-	-
6		Medak	Land Dispute (Are Hanumanth, W/o Papaiah)	322	P.P.	0.0075	-	-	-
7		Medak	Land Dispute (Golla Lalitha, W/o Raju)	322	P.P.		-	RCC Building	-
8	Masaipet Village & Mandal	Medak	Narmata Laxmi W/o Narsimulu	449	Patta	0.0175	1 Bore Well	-	Neem Trees – 8 Udugu Trees - 2
9		Medak	Chandra Prakash Ranka S/o Kanyala Ranka			0.0050	-	-	-
10		Medak	Sunkari Mahesh S/o Maisaiah			0.0050	-	-	-
11		Medak	Shohan Lal Vaishnoyi S/o Prahaladh Vaishnoyi			0.0050	-	-	-
12		Medak	Ayodya Pundarikam S/o Narayana	59	Patta	0.01	-	-	-
13		Medak	Ayodya Sreedhar S/o Ram Chandraiah			0.01	-	-	-
14	Masaipet Village & Mandal	Medak	Ayodya Pundarikam S/o Narayana	58	Patta	0.0275	-	-	-
15		Medak	Ayodya Kavitha W/o Srinivas		Patta	0.0275	-	-	-
16	Brahmanapally Village of Toopran Mandal	Medak	1. Sri Venkata Madhusudhan William Reddy S/o Venkata Krishna Reddy 2. Venkata Rama Jaan Harold Reddy S/o Venkata Krishna Reddy	89	Patta	0.15	1 Bore Well	-	Mango Tree – 1
17	Nagulapally Village of Toopran Mandal	Medak	Sunkari Mahesh S/o Maisaiah	172	Patta	0.05	-	-	Teak Trees 20
18		Medak	D. Ravindernath Goud S/o Shankaraiah Goud	173	Patta	0.05	-	-	-

19		Medak	M. Ravinder Reddy S/o Chendrasekhar Reddy	174	Patta	0.0150	-	-	-
20		Medak	K. Devender Rao S/o Kishan Rao			0.0150	-	-	-
21		Medak	Madhu S/o Tulasi Ram			0.0050	-	-	-
22		Medak	K. Praneeth Reddy S/o Ganga Reddy			0.02	-	-	-
23	Nagulapally Village of Toopran Mandal	Medak	Jangampally Vaishnavi W/o Venkat Goud	158	Patta	0.0225	-	-	-
24		Medak	Gurram Lalitha W/o Ram Kishan			0.0050	Bore / Old Well	-	-
25		Medak	Jangampally Vaishnavi W/o Venkat Goud	159	Patta	0.0150	-	-	-
26		Medak	Gurram Lalitha W/o Ram Kishan			0.03	-	-	-
27		Medak	D. Ravindernath Goud S/o Shankaraiah Goud	160	Patta	0.0125	-	-	-
28		Medak	D. Ravindernath Goud S/o Shankaraiah Goud			0.0250	-	-	-
29		Medak	Haldi Canal	152	Patta	0.0250	-	-	-
30		Medak	Yesaboina Srishilam S/o Mallaiah			0.10	-	-	-
31		Medak	Haldi Canal	225	Govt.	0.0650	-	-	-
32		Medak	Kondi Yadamma W/o Kistatiah Kondi Shivaiah		Assigned	0.0850	-	-	-
Total Extent :						2.06			

[F. No. W.Con.182/SRP-06/MUE-DHNE/23-24/247/20E/030925]

AMIT AGARWAL, Chief Engineer/Con/Planning & Survey